
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21) Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 13. kolovoza 2024. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Radne skupine za postupak izrade Plana razvoja sporta 

Grada Pula - Pola 2024.-2030.

I.

Ovom Odlukom osniva se Radna skupina za postupak izrade Plana razvoja sporta Grada 
Pula - Pola 2024.-2030. (dalje u tekstu: Radna skupina).

II.

Osnovne zadaće Radne skupine su:
- definiranje projektnog zadatka i tehničke specifikacije predmeta nabave usluge vezane uz 

izradu Plana razvoja sporta Grada Pula-Pola 2024.-2030. pod evidencijskim brojem 
nabave: 53-24-JN;

- koordinacija izrade Plana razvoja sporta Grada Pula-Pola 2024.-2030. s odabranim 
izvršiteljem.

III.

U radnu skupinu imenuju se sljedeći članovi:
1. Lena Radunić, voditeljica
2. Sara Bego Jovanović, članica
3. Branko Uležić, član
4. Mario Peruško, član
5. Elvis Peršić, član

IV.

Prema potrebi, Radna skupina u svoj rad može uključiti i predstavnike drugih nadležnih 
tijela i institucija pored članova imenovanih točkom III. Ove Odluke, kao i predstavnike 
drugih organizacija, udruga i /ili pravnih osoba koje mogu dati doprinos ispunjenju zadaća 
Radne skupine.

U rad radne skupine mogu se uključiti i vanjski suradnici iz redova istaknutih stručnjaka 
koji nisu članovi Radne skupine ako za to postoji potreba radi davanja stručnih obrazloženja, 
prijedloga i mišljenja o pojedinim specifičnim pitanjima.

V.

Radna skupina obavlja zadaće iz točke II. Ove Odluke održavanjem sastanaka, 
elektroničkom i telefonskom komunikacijom.

O radu i utvrđenim zaključcima vodi se zapisnik.



VI.

Stručne i tehničke poslove za Radnu skupinu obavljat će Odsjek za strateško planiranje 
Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte Grada Pula-Pola.

VII.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/805
URBROJ:2163-7-06-0497-24-2
Pula, 13. kolovoz 2024.

GRADONAČELNIK 
         dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula -
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Hrvatski sabor na sjednici 12. srpnja 2019. donio je Nacionalni program športa 2019. – 
2026., temeljni razvojni akt planiranja kojim se uređuje razvoj i unaprjeđuje sustav sporta u 
Republici Hrvatskoj. Na temelju navedenog strateškog dokumenta sustavnim se i strateškim 
promišljanjem utemeljenim na kvantificiranim podacima o stanju u sustavu adekvatno planira 
i kontinuirano skrbi o razvoju hrvatskog sporta.  

Člankom 104. stavak 2. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/22 propisano je 
da svi akti strateškog planiranja na razini jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
moraju, u dijelu koji govori o sportu, biti usklađeni sa navedenim strateškim dokumentom. 

Nadalje, Gradsko vijeće Grada Pula – Pola je u lipnju 2023. godine usvojilo „Strategiju 
razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 2027. godine“, strateški dokument u 
kojemu je u okviru strateškog cilja 1. Prostor visokog životnog standarda,  posebnog cilja 1.3. 
zdrav i aktivan život, navedena mjera 1.3.2. kvalitetna sportsko-rekreacijska infrastruktura. U 
okviru navedene mjere planirano je poticanje razvoja sportsko-rekreacijske infrastrukture na 
otvorenom, s integriranim mjerama zelene infrastrukture te poticanje razvoja sportsko-
rekreacijskih objekata, sportskih dvorana i multifunkcionalnih dvorana za sport u funkciji 
obrazovanja te za natjecateljski i rekreativni sport. 

Također, u srpnju 2023. godine Gradsko vijeće Grada Pula – Pola  usvojilo je „Plan 
razvoja Grada Pula – Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine“ u kojemu je, unutar 
prioritetnog područja 1. Grad po mjeri čovjeka, posebnog cilja 1.3. Uključiv grad, mjere 1.3.6. 
Podrška razvoju aktivnog života, kao jedna od aktivnosti navedena upravo izrada strategije 
razvoja sporta Grada Pule koja uz ostalo uključuje i aktivnosti brendiranja sporta.   
            U Planu nabave Grada Pula - Pola za 2024. godinu pod Evidencijskim brojem nabave: 
53-24-JN planirana je usluga vezana uz izradu Plana razvoja sporta Grada Pula-Pola 2024.-
2030. (CPV oznaka predmeta nabave: 73300000 - Projektiranje i izvođenje istraživanja i 
razvoja). 

Cilj izrade Plana razvoja sporta Grada Pula - Pola 2024.-2030. jest osiguravanje 
preduvjeta  za razvoj sporta na lokalnoj razini, unapređenje sustava skrbi o sportašima i 
stručnim kadrovima u sportu, razvoj i unapređenje sustava sportske infrastrukture i upravljanja 
sportskom infrastrukturom, unapređenje zdravstveno usmjerenog tjelesnog vježbanja, 
povećanje promocijske vrijednosti sporta te općenito unapređenje sporta na cijelom području 
Grada Pula-Pola kako bi se omogućlo povećanje, napredovanje i zadržavanje u sportu čim 
većeg broja sportaša i sportskih djelatnika. 
           S obzirom na navedeno potrebno je osnovati i imenovati Radnu skupinu za postupak 
izrade Plana razvoja sporta Grada Pula – Pola 2024.-2030., čije bi zadaće bile: 
           - definiranje Projektnog zadatka i tehničke specifikacije predmeta nabave usluge izrade 
Plana razvoja sporta Grada Pula – Pola 2024.-2030. pod Evidencijskim brojem nabave: 53-24-
JN i 



 

           - koordinacija izrade Plana razvoja sporta Grada Pula – Pola 2024.-2030. s odabranim 
izvršiteljem. 
           Slijedom navedenog, predlaže se donošenje predmetnog akta. 
 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
            Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 

 
IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

            Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula – 
Pola.  
 
 

                                p.o. PROČELNICA 
                                                                                     Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 


	field_1: 


